

Orienteringssak til MKR 26. oktober 2023: Klima, miljø og bærekraft

Det jobbes kontinuerlig med klima, miljø og bærekraft i Kirkerådet, og særlig innenfor rammen av handlingsplanen som ble vedtatt i KR 09/22: Mer himmel på en truet jord – Kirkerådets handlingsplan 2022-2024. Her er en kort oversikt over de viktigste nyhetene fra dette fagfeltet med økumenisk og internasjonal relevans:

1. ECEN-konferanse i Roskilde 31. aug.-1. sept. 2023

European Christian Environmental Network har i 25 år samlet ildsjeler som brenner for klima, miljø og bærekraft innenfor kirker i Europa. Det har vært arrangert fysiske samlinger (assemblies) hvert annet år siden da, med unntak av pandemiårene. I år var samlingen for første gang i Danmark, nærmere bestemt i Roskilde stift. Det var også i tett samarbeid med det nordiske grønne nettverket og med europeiske ungdomsorganisasjoner. Den norske kirke har de siste 5 år sittet med vervet som Moderator (styreleder) av ECEN. På årets konferanse var mer enn 80 deltakere fra ulike kirkesamfunn og fra 25 ulike europeiske land. Møter med mennesker under ulike forhold i ulike land gjør inntrykk. Det var særlig sterkt å møte representanter fra Ukraina og Belarus og høre hvordan det å formidle glede over naturen og kjærlighet til Guds skaperverk skapte glede og håp midt i håpløsheten. Vedtak fra årets generalforsamling i KEK ga nytt håp om at ECEN-nettverket fortsatt kan finne sin plass i nært samarbeid med KEK. Se også «[A call from the Assembly](#)»

2. Arendalsuka 14.-18. august 2023

Det var flere arrangement på Arendalsuka i år knyttet til Klima, miljø og bærekraft der Kirkerådet bidro. På Kirkeskipet var en viktig samtale om [Verdivalg ved det grønne skiftet](#). Her deltok Truls Gullowsen (Naturvernforbundet), Gina Gylver (Natur og Ungdom), Marion Grau (teolog) og Sigurd Hverven (filosof). [Håpets katedral](#) var også på Arendalsuka for første gang med flere arrangement. Her var bl.a. [sju tidligere og en nåværende miljøvernminister](#) samlet, og vi fikk en god interreligiøs samtale, ledet av Einar Tjelle, med tema: [Kan veksten fortsette til Himmelen?](#)

3. Season of creation 1. sept.-4. okt. 2023

Den økumeniske patriarken Dimitrios 1. proklamerte 1. september som en bønnedag for skaperverket, og 4. oktober er Frans av Assisis dag. I [stadig flere kirkesamfunn](#) og land markeres denne perioden mellom disse to merkedagene som en periode med særlig fokus på vår avhengighet av og tilhørighet til skaperverket. Åpningsseansen i år sammenfalt med ECEN-konferansen. På Frans av Assisis dag kom pave Frans med en oppfølger av «Laudato Si» fra 2015. Det nye pavebrevet heter «[Laudate Deum](#)» og påpeker mange av de utfordringene vi står overfor i dag for å kunne møte klima- og naturkrisen.

4. COP 28 Klimatoppmøte i Dubai

Ole Andreas Grøtte Børnes er medlem av DNKU og plukket ut til Det lutherske verdensforbunds delegasjon (kun unge delegater!) til årets klimatoppmøte COP28 i Dubai, som begynner 30.11. Internasjonal direktør i MKR vil delta første uka, sammen med økumeniske og interreligiøse aktører.